PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “26” июня 2013 г. N 128
Курган

РЕШЕНИЕ
	О кандидатурах для занесения в галерею

«Курганцы – гордость города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 21.09.2005 г. № 222 «О системе поощрений органами местного самоуправления муниципального образования города Кургана», рассмотрев предложения Администрации города Кургана, коллективов организаций города,  Курганская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  для занесения в галерею «Курганцы - гордость города» по итогам 2012 года кандидатуры граждан, внесших значительный вклад в развитие экономики, производства, техники, культуры, искусства, здравоохранения, воспитания, образования, в обеспечение общественной безопасности и иной деятельности, способствующей развитию города Кургана, повышению его авторитета, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» не позднее 30.08.2013 г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Курганской городской Думы.
Заместитель председателя

Курганской городской Думы

В.М. Тяжельников
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                               к решению Курганской городской Думы

                                                                   от  «26» июня 2013 г. № 128
                                                           «О кандидатурах для занесения в галерею

                                                                «Курганцы – гордость города»

Список кандидатур

для занесения в галерею  «Курганцы – гордость города»

Номинация «За достижения в научной, рационализаторской

деятельности»
1. Чиняев Ильгиз Рашитович – директор общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «МКТ-АСДМ»
Номинация  «За достижения в промышленном производстве»

2. Франц Олег Александрович – электрогазосварщик сборо-сварочного производства закрытого акционерного общества «Курганстальмост»
Номинация  «За достижения в жилищно-коммунальном и топливно-энергетическом комплексе»
3. Михнюк Владимир Алексеевич – старший инженер лаборатории высоковольтных испытаний и измерений Службы автоматики, релейной защиты, связи и электроизмерений филиала «Курганские городские электрические сети»  открытого акционерного общества «ЭнергоКурган»
Номинация «За достижения в сферах связи и транспорта»

4. Кудрявцев Сергей Геннадьевич – директор  общества с ограниченной ответственностью «МТ Автолайт»

Номинация  «За достижения в охране общественного порядка»

5.  Юсупов Марат Мингалиевич – заместитель начальника  управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Кургану – начальник полиции
Номинация «За достижения в информационной сфере»

6. Дерягин Виктор Анатольевич – директор филиала открытого акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» в городе Кургане
Номинация  «За достижения в предпринимательской деятельности»

7. Богданов Александр Анатольевич – индивидуальный предприниматель

Номинация  «За достижения в сфере культуры и искусства»

8. Смирнова Татьяна Николаевна –  преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Кургана «Детская музыкальная школа № 3»
Номинация  «За достижения в сфере образования»

9. Остренко Татьяна Степановна - заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Кургана «Центр развития ребенка – детский сад № 131 «Ветерок»
Номинация  «За достижения в сфере здравоохранения»

10.  Пономарев  Леонид  Яковлевич – старший зубной техник ортопедического отделения муниципального автономного учреждения здравоохранения города Кургана «Курганская городская стоматологическая поликлиника»
Номинация  «За достижения в спорте и физической культуре»

11. Белобородов Александр Борисович –  старший тренер-преподаватель по тяжёлой атлетике муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа № 4» города Кургана
Номинация  «За достижения в сфере воспитания детей»

12. Марфина Татьяна Юрьевна – заместитель директора по информационно-методической и массовой работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества» города Кургана.
Номинация  «За особые, неординарные достижения»

13.  Томилова Нэлли Федоровна – ветеран труда, призёр чемпионатов Мира и Европы по лёгкой атлетике среди ветеранов
Номинация «За достижения в сфере работы с молодёжью»

14. Сереброва Елена Владимировна – директор  муниципального бюджетного  учреждения города Кургана «Курганский Дом молодежи».

___________________________________________